

CLARIFICATION no. 11

Procurement number OP/R/01/15

Published on March 7, 2016

Regarding the requests for additional clarifications of the tender document for the procurement no. OP/R/01/15 - Performing construction, reconstruction and renovation works for the second group of schools within School Modernisation Programme – Component 3, we submit the following answers:

1. BIDDER'S QUESTION:

As a company engaged in the floor laying works, with the intention to remove all doubts we recommend that all sports floors in the sport halls for physical education should have EN 14904 i.e. SRPS EN 14904 standard. Specifically, this standard was adopted by the ISS and is the authoritative standard for sports floors. On the other hand the funds received from the EU need to meet international regulations. This standard has been adopted as authoritative for the territory of Serbia and the EU, and we believe that the fulfilment of this standard is extremely logical and necessary. At the same time, sports floors are the most important item in a school gyms and meeting of this standard should be the necessary minimum of conditions that should be fulfilled with respect to the quality of the floor, the floor durability and safety of users. Also, some gym projects are 30 years old and certainly do not reflect the today's advances in technology and the development of sports floors. In order to avoid all these doubts we think that the only logical solution that sports floors, PVC floors in the sport halls must have EN 14904 standard or the SRPS EN 14904 standard.

Do sports floors for the project "School modernisation programme" have this standard and whether it should be submitted as part of the bid?

ANSWER:

See Amendment no. 2 made on March 7, 2016.

2. BIDDER'S QUESTION:

Bill of Quantities for LOT 3 - Šabac - School Mihajlo Vukdragović in a position A5 ROPR 1 and ROSP1 cubicles quantities are 0. Please send us a corrected Bill of quantities.

ANSWER:

Quantities for positions A5 ROPr1 and A7 ROSp1 are 0 (zero). These positions, cubicles Pr1 and Sp1, have already been done in the first phase of reconstruction.

3. BIDDER'S QUESTION:

Bill of Quantities for LOT 3 - Apatin Primary Music School Stefan Hristović there is Bill of Quantities for STREET SIDE FASADE - EAST (WEST), and in recapitulation there are separate positions STREET SIDE FASADE EAST and STREET SIDE FASADE WEST.

Are those two separate bill of quantities or just one? Please send the corrected Bill of quantities.

ANSWER:

Attached is a corrected Bill of Quantities.

Procurement Committee